

AMTSBLATT

der Gemeinde Teutschenthal



Jahrgang 2

Ausgabe 02/17

vom 11.02.2017

INHALTSVERZEICHNIS amtliche Mitteilungen

Wichtige Adressen und Telefon- verbindungen	2
Gemeinde Teutschenthal	
Bekanntmachung Sitzung des Haupt- und Vergabeausschusses	

Ausschusses Kultur und Soziales 1

Bekanntmachung Sitzung des

BEKANNTMACHUNG

Sitzung des Haupt- und Vergabeausschusses Teutschenthal

Hiermit wird bekanntgemacht, dass der Haupt- und Vergabeausschuss der Gemeinde Teutschenthal am

Donnerstag, den 16.02.2017, 18.15 Uhr.

in der Gemeinde Teutschenthal, Am Busch 19, Versammlungsraum 004 (im Keller) zu seiner 42. Sitzung einberufen wird.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 2. Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Bestätigung der 41. Niederschrift vom 24.01.2017 öffentlicher Teil
- 6. Beschluss: Einvernehmen der Gemeinde Teutschenthal nach § 36 BauGB zum Antrag auf Errichtung eines Einfamilienhauses, Bauernsiedlung, OT Zscherben Flur 2, Flurstück 881, Gemarkung Zscherben
- 7. Beschluss: Einvernehmen der Gemeinde Teutschenthal nach § 36 BauGB zum Antrag auf Errichtung eines Einfamilienhauses, Bauernsiedlung, OT Zscherben Flur 2, Flurstück 882, Gemarkung Zscherben

Nichtöffentlicher Teil:

- 1. Bestätigung der 41. Niederschrift vom 24.01.2017 nichtöffentlicher Teil
- 2. Beschluss: Personalangelegenheiten
- 3. Anfragen/Anregungen

Ralf Wunschinski Bürgermeister

BEKANNTMACHUNG

Sitzung des Ausschusses Kultur und Soziales Teutschenthal

Hiermit wird bekanntgemacht, dass eine Sitzung des Kultur- und Sozialausschusses am Montag, den 20.02.2017, um 18:00 Uhr,

in den Beratungsraum 004 (Keller) im Verwaltungsgebäude der Gemeinde Teutschenthal, Am Busch 19, 06179 Teutschenthal, ein.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- L. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 2. Feststellung der Anwesenheit
- 3. Beratung der Beschlussvorlage des Gemeinderates zur Neufassung des Redaktionsstatutes der Gemeinde Teutschenthal
- 4. Anfragen/Anregungen
- T. Eigendorf, Ausschussvorsitzender

Sprechzeiten:

Montag und Mittwoch: geschlossen

Dienstag: 09:00 - 12:00 und 13:00 - 18:00 Uhr 09:00 - 12:00 und 13:00 - 15:00 Uhr Donnerstag:

Freitag: 09:00 - 12:00 Uhr

Samstag: 09:00 - 12:00 Uhr (jeden 1. Samstag

im Monat)

Nächster Termin 04.03.2017

Zentrale Vorwahl (034601)	365	Fax	24666	
Kasse	36 - 611			
Kassenleiterin	36 - 612			
Steuern	36 - 613			
Liegenschaften	36 - 621	oder	36 - 637	
Meldebehörde	36 - 647	oder	36 - 633	
Standesamt	36 - 648			
Friedhofsverwaltung	36 - 615			
Kindereinrichtungen, Schulen	36 - 651	oder	36 - 661	
Gewerbeamt	36 - 643			
Ordnungswesen	36 - 646	oder	36 - 644	
Wohnungswesen	36 - 631	oder	36 - 632	
Straßenausbaubeitragswesen	36 - 634			
Hochbau	36 - 620			
Tiefbau	36 - 635			
Bauleitplanung	36 - 634			
kontakt@gemeinde-teutschenthal.de				

Ansprechpartner der Gemeinde Teutschenthal und den Ortschaften/Sprechzeiten/Telefon

Gemeinde Teutschenthal Bürgermeister: Ralf Wunschinski

Büro: Am Busch 19

06179 Teutschenthal

MA des Bürgermeisters: Frau Pohle 03 46 01/36600 Telefon:

Ortschaft Angersdorf Ortsbürgermeister: Manfred Wagenschein

Ortschaftsbüro: Lauchstädter Straße 47

06179 Teutschenthal/OT Angersdorf

Sprechzeit: jeden letzten Dienstag im Monat

18:00 - 20:00 Uhr

0345/6 13 20 80 Telefon:

Ortschaft Dornstedt Ortsbürgermeisterin: Selma Brömme

Ortschaftsbüro: An der Schule 2

06179 Teutschenthal/OT Dornstedt

donnerstags 15:00 - 18:00 Uhr Sprechzeit:

03 46 36/6 03 41 Telefon:

Ortschaft Holleben Ortsbürgermeister: Andreas Kochalski

Ortschaftsbüro: Ernst-Thälmann-Straße 57

06179 Teutschenthal/OT Holleben

Sprechzeit: jeden ersten Mittwoch im Monat

17:00 - 19:00 Uhr

Telefon: 03 45/6 13 02 38

Ortschaft Langenbogen Ortschaftsbüro:

Ortsbürgermeister: Mathias Benndorf

Paul-Schmidt-Straße 11

06179 Teutschenthal/OT Langenbogen

Sprechzeit: dienstags (14tägig)

14:00 - 18:00 Uhr

Telefon:03 46 01/2 24 64

Ortschaft Steuden Ortsbürgermeister: Frank Witte

Neue Straße 16

06179 Teutschenthal/OT Steuden

dienstags (14tägig) Sprechzeit:

14:00 - 18:00 Uhr

Telefon:03 46 36/6 02 21

Grünschnittsäcke: sind bei Frau Marggraf, Neue Straße 4

im OT Steuden, erhältlich.

Ortschaft Teutschenthal Ortsbürgermeisterin: Annegret Helbig

Ortschaftsbüro: Am Busch 19

06179 Teutschenthal

Sprechzeit dienstags 14:00 Uhr - 18:00 Uhr

Telefon: 034601/36667

Ortschaft Zscherben

Ortsbürgermeister: Bernd Apler jeden letzten Dienstag 16:00- 18:00 Uhr Sprechzeit:

Am Bruchfeld 8, 06179 Teutschenthal/

OT Zscherben

0345/2 09 89 00 Telefon: Email:/Mail: berndapler@gmx.de

Grünschnittsäcke: werden im Geschäft Blume, Haupt-

straße 29 im OT Zscherben, zu den

Öffnungszeiten verkauft

Bankverbindung Gemeinde Teutschenthal

DE04 80053762 0378001403 **IBAN:**

BIC: NOLADE21HAL

Schiedsstelle der Gemeinde Teutschenthal

Ernst-Thälmann-Straße 57, 06179 Teutschenthal/OT Holleben Sitzungen: jeden ersten Mittwoch im Monat 16:00 - 18:00 Uhr

Telefon: 0345/613 87 36 (zu den Sprechzeiten)

<u>Polizeirevier Saalekreis</u>

Hallesche Straße 96/98, 06217 Merseburg Telefon: 03461 - 446 - 0 Fax: 03461 - 446 - 210

Außenstelle der Polizei Teutschenthal

Am Stadion 2, 06179 Teutschenthal

034601 - 39 70 90 Telefon: Fax: 034601 - 39 70 910 Sprechzeit der Regionalbereichsbeamten (RBB): 10:00 Uhr bis 13:00 Uhr Dienstag

und 14:00 Uhr bis 17:00 Uhr

PHK Andreas Hedler 0160 - 2 61 97 63 PHM Stefan Ernst 0160 - 2 61 98 81

Impressum

Herausgeber:

Gemeinde Teutschenthal, Am Busch 19, 06179 Teutschenthal

Ansprechpartner: Frau Pohle, e-mail: martina.pohle@gemeinde-teutschenthal.de Gesamtauflage: 6760, kostenfrei an alle Haushalte der Gemeinde Teutschenthal

Druck: Schäfer Druck & Verlag GmbH, Köchstedter Weg 3, 06179 Teutschenthal/ OT Langenbogen, Tel.: (034601) 2 55 19, Fax: 2 55 20, e-mail: schaeferdruck@web.de Es gilt die Anzeigenpreisliste Nr. 03 vom 01.01.2016

Verantwortlich für den amtlichen Teil:

Bürgermeister der Gemeinde Teutschenthal, Ralf Wunschinski

Verantwortlich für den Anzeigenteil:

Geschäftsführer der Schäfer Druck & Verlag GmbH, Jörg R. Schäfer

Anzeigenannahme:

- in der Hauptverwaltung der Gemeinde Teutschenthal, Frau Pohle
- oder bei der Schäfer Druck & Verlag GmbH
- Gewerbliche Anzeigen werden direkt bei Frau Schäfer, Schäfer Druck & Verlag GmbH, entgegengenommen.

Mitteldeutsche Zeitungszustell-Gesellschaft mbH, Delitzscher Straße 65, 06112 Halle, Tel. (03 45) 5 65 26 22

Die Redaktion behält sich vor, eingesandte Beiträge zu kürzen. Veröffentlichungen müssen nicht immer mit der Meinung der Redaktion übereinstimmen.

Nächster voraussichtlicher Erscheinungstermin des Würde/Salza Spiegels:

am 25.02.2017 Redaktionsschluss ist der 17.02.2017